
Regione Lazio
DIREZIONE AFFARI DELLA PRESIDENZA TURISMO CINEMA

AUDIOVISIVO E SPORT
Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 9 agosto 2024, n. G10922

PR FESR Lazio 2021-2027. Progetto T0008B0017. Obiettivo strategico 1. "Un' Europa più competitiva e
intelligente", Obiettivo specifico 1.3 "Rafforzare la crescita e la competitività delle PMI". Avviso Pubblico
"Lazio Cinema International 2023" - 2 Edizione, approvato con Determinazione n. G16513 del 7/12/2023.
Approvazione degli esiti dei lavori della Commissione tecnica di Valutazione - Elenco "Idonee non
finanziate", elenco "Progetti non ammissibili" ed elenco "Progetto non idonei".

16/08/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 66



Oggetto: PR FESR Lazio 2021-2027. Progetto T0008B0017. Obiettivo strategico 1. “Un' Europa più 
competitiva e intelligente”, Obiettivo specifico 1.3 “Rafforzare la crescita e la competitività delle 
PMI”. Avviso Pubblico “Lazio Cinema International 2023” - 2 Edizione, approvato con 
Determinazione n. G16513 del 7/12/2023. Approvazione degli esiti dei lavori della Commissione 
tecnica di Valutazione – Elenco “Idonee non finanziate”, elenco “Progetti non ammissibili” ed 
elenco “Progetto non idonei”. 
 

IL DIRETTORE REGIONALE AFFARI DELLA PRESIDENZA, TURISMO, CINEMA, 
AUDIOVISIVO E SPORT 

 
DI CONCERTO con il Direttore dello Sviluppo Economico, Attività produttive e Ricerca – 
Autorità di Gestione del PR FESR Lazio 2021-2027; 

 
VISTO lo Statuto della Regione; 

 
VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modifiche e integrazioni, 
concernente “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni 
relative alla dirigenza e al personale regionale”; 

 
VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli 
uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, concernente “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5.5.2009, n. 42” e ss.mm.ii; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 12 dell’11.01.2024 con cui è stato conferito 
l’incarico di direttore della Direzione Affari della Presidenza, Turismo, Cinema, Audiovisivo e Sport 
al dott. Paolo Giuntarelli; 

VISTA la Deliberazione Giunta n. 97 del 26/02/2024 con la quale è stato conferito alla dott.ssa 
Tiziana Petucci l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Sviluppo Economico, Attività 
Produttive e Ricerca”; 

VISTO il Regolamento (UE) 2020/2093 del Consiglio del 17 dicembre 2020 che stabilisce il quadro 
finanziario pluriennale (QFP) per il periodo 2021-2027; 
 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 24/06/2021 
recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale 
europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli 
affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo 
Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanzia-
rio per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 
 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 24.06.2021 che 
stabilisce le regole applicabili al FESR; 
 
 
VISTO il PR Lazio FESR 2021-2027 approvato con Decisione comunitaria C (2022) 7883 del 26 
ottobre 2022 nell’ambito dell’Obiettivo “Investimenti a favore dell’occupazione e della crescita - CCI 
2021IT16RFPR008, così come modificato con Decisione C (2023) 5956 final del 30/08/2023; 
  

16/08/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 66



VISTA la deliberazione di Giunta regionale del 28 settembre 2023, n. 554 di presa atto della 
Decisione C (2023) 5956 final del 30/08/2023 della Commissione Europea che approva la modifica 
del Programma “PR Lazio FESR 2021-2027”;  
 
VISTA la determinazione dirigenziale n. G09045 del 30/06/2023 che ha approvato il documento 
"Descrizione del sistema di gestione e controllo dell'Autorità di Gestione (Si.Ge.Co.)" con i relativi 
allegati, per il PR FESR Lazio 2021-202; 
 
VISTA la Determinazione n. G17670 del 29/12/2023 con la quale è stato approvato lo schema di 
Convenzione tra l’Autorità di Gestione PR FESR e l’Organismo Intermedio Lazio Innova, per il ciclo 
di programmazione 2021-2027; 

VISTA la Determinazione n. G16513 del 7/12/2023 concernente: “PR FESR Lazio 2021-2027. 
Obiettivo strategico 1. "Un' Europa più competitiva e intelligente", Obiettivo specifico 1.3 
"Rafforzare la crescita e la competitività delle PMI". Approvazione Avviso Pubblico "Lazio Cinema 
International 2023" – 2 edizione; 
 
VISTI i Decreti Dirigenziali nn. G05592 del 14/05/2024 e G05747 del 16/05/2024 con i quali è stata 
costituita la Commissione tecnica di Valutazione dell’Avviso in oggetto; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’Art. 5 dell’Avviso, l’accesso all’istruttoria sull’ammissibilità 
formale delle domande, precedente alla valutazione delle candidature da parte della Commissione 
tecnica, è determinato dall’ordine decrescente dei punteggi dichiarati in autovalutazione dai 
richiedenti;  
 
VISTA la nota n. 0024965 del 26.07.2024, assunta al protocollo della Regione Lazio con il numero 
963893 del 29/07/2024 con la quale Lazio Innova ha trasmesso l’elenco “Idonee non finanziate” di 
cui all’allegato A, l’elenco “Progetti non ammissibili” di cui all’Allegato B e l’elenco “Progetto non 
idonei” di cui all’Allegato C che formano parte integrante della presente determinazione; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
- di approvare l’elenco delle opere audiovisive valutate dalla Commissione tecnica come l’elenco 
“Idonee non finanziate” di cui all’allegato A, l’elenco “Progetti non ammissibili” di cui all’Allegato 
B, e l’elenco “Progetto non idonei” di cui all’Allegato C che formano parte integrante della presente 
determinazione. 
 
Avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso giurisdizionale al TAR competente 
entro 60 giorni dalla data di pubblicazione oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione. 
 
La presente determinazione, comprensiva dei suoi Allegati, è pubblicata sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Lazio, sul portale della Regione Lazio http://www.regione.lazio.it, sul sito di Lazio Innova 
https://www.lazioinnova.it. e sul sito www.lazioeuropa.it anche ai fini di notifica agli interessati.  

 

Il Direttore                                                                                                          Il Direttore 
   Tiziana Petucci                                                                                                   Paolo Giuntarelli 

 

16/08/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 66



C
o

d
ic

e
 

p
ro

ge
tt

o
P

ro
to

co
llo

D
e

n
o

m
in

az
io

n
e

 B
e

n
e

fi
ci

ar
io

 o
 

R
ic

h
ie

d
en

te

Ti
to

lo
 /

 d
e

sc
ri

zi
o

n
e 

d
el

l'o
p

er
az

io
n

e
P

u
n

te
gg

io
IR

/P
IR

A
0

7
2

0
B

0
0

2
8

A
0

7
2

0
-2

0
2

3
-0

8
2

2
1

3
N

EW
 IN

TE
R

N
A

TI
O

N
A

L 
S.

R
.L

.
L

A
 S

E
R

A
 A

 R
O

M
A

67
,1

8
IR

A
0

7
2

0
B

0
0

1
9

A
0

7
2

0
-2

0
2

3
-0

8
2

0
9

3
A

V
V

EN
TU

R
O

SA
 S

.R
.L

.
D

u
s

e
66

,2
4

A
0

7
2

0
B

0
0

1
7

A
0

7
2

0
-2

0
2

3
-0

8
2

0
5

3
A

.L
.B

.A
. P

R
O

D
U

ZI
O

N
I S

.R
.L

.
L

A
G

H
A

T
 -

 U
N

 C
A

V
A

L
L

O
 S

P
E

C
IA

L
E

64
,2

2
P

IR

A
LL

EG
A

T
O

 A
 ID

O
N

EE
 N

O
N

 F
IN

A
N

ZI
A

T
E

16/08/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 66



C
o

d
ic

e 
p

ro
ge

tt
o

P
ro

to
co

llo
D

e
n

o
m

in
az

io
n

e 
B

e
n

ef
ic

ia
ri

o
 o

 C
ap

o
fi

la
 A

T
I

Es
it

o

A
07

20
B

00
04

A
07

2
0-

20
23

-0
80

7
59

P
A

N
D

A
TA

R
IA

 F
IL

M
 S

.R
.L

.
N

o
n

 a
m

m
is

si
b

ile

A
0

7
2

0
B

0
0

2
5

A
07

2
0-

20
23

-0
82

1
98

IM
A

G
E 

FA
C

TO
R

Y 
S.

R
.L

.
N

o
n

 a
m

m
is

si
b

ile

A
0

7
2

0
B

0
0

3
7

A
07

2
0-

20
23

-0
82

3
11

G
 A

 &
 A

 P
R

O
D

U
C

TI
O

N
S 

- 
S.

R
.L

.
N

o
n

 a
m

m
is

si
b

ile

A
0

7
2

0
B

0
0

2
3

A
0

7
2

0
-2

0
2

3
-0

8
2

1
3

6
M

A
SI

 F
IL

M
 S

O
C

IE
TA

' A
 R

ES
P

O
N

SA
B

IL
IT

A
' 

LI
M

IT
A

TA
N

o
n

 a
m

m
is

si
b

ile

A
0

7
2

0
B

0
0

2
7

A
0

7
2

0
-2

0
2

3
-0

8
2

2
0

1
R

O
S

A
M

O
N

T
 S

.R
.L

.
N

o
n

 a
m

m
is

si
b

ile

A
0

7
2

0
B

0
0

0
9

A
0

7
2

0
-2

0
2

3
-0

8
1

7
5

4
M

O
M

P
R

A
C

EM
 S

.R
.L

.
N

o
n

 a
m

m
is

si
b

ile

A
0

7
2

0
B

0
0

3
9

A
0

7
2

0
-2

0
2

3
-0

8
2

3
2

7
T

H
E

 A
R

E
N

A
 S

O
C

IE
T

A
' A

 R
E

S
P

O
N

S
A

B
IL

IT
A

' 

L
IM

IT
A

T
A

N
o

n
 a

m
m

is
si

b
ile

A
0

7
2

0
B

0
0

1
0

A
0

7
2

0
-2

0
2

3
-0

8
1

8
1

3
B

&
B

 F
IL

M
 -

 S
.R

.L
.

N
o

n
 a

m
m

is
si

b
ile

A
0

7
2

0
B

0
0

3
4

A
0

7
2

0
-2

0
2

3
-0

8
2

2
5

5
FL

A
T 

P
A

R
IO

LI
 -

 S
O

C
IE

TA
' A

 R
ES

P
O

N
SA

B
IL

IT
A

' 

LI
M

IT
A

TA
N

o
n

 a
m

m
is

si
b

ile

A
0

7
2

0
B

0
0

0
6

A
0

7
2

0
-2

0
2

3
-0

8
1

3
7

4
E

U
R

 F
IL

M
 S

.R
.L

.
N

o
n

 a
m

m
is

si
b

ile

A
0

7
2

0
B

0
0

4
1

A
0

7
2

0
-2

0
2

3
-0

8
2

4
4

3
3

0
 M

IL
E

S
 F

IL
M

 -
 S

O
C

IE
T

A
' A

 R
E

S
P

O
N

S
A

B
IL

IT
A

' 

L
IM

IT
A

T
A

N
o

n
 a

m
m

is
si

b
ile

A
0

7
2

0
B

0
0

1
8

A
0

7
2

0
-2

0
2

3
-0

8
2

0
5

5
T

H
E

 P
IR

A
N

E
S

I E
X

P
E

R
IE

N
C

E
 S

.R
.L

.
N

o
n

 a
m

m
is

si
b

ile

A
07

20
B

00
38

A
07

2
0-

20
23

-0
82

3
22

TH
E 

SI
LI

G
H

IN
I C

O
M

P
A

N
Y 

LL
C

N
o

n
 a

m
m

is
si

b
ile

A
0

7
2

0
B

0
0

2
0

A
0

7
2

0
-2

0
2

3
-0

8
2

0
9

6
A

L
IA

N
T

E
 S

R
L

R
in

u
n

ci
a

A
LL

EG
A

T
O

 B
 P

R
O

G
ET

TI
 N

O
N

 A
M

M
IS

SI
B

IL
I

16/08/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 66



C
o

d
ic

e 

p
ro

ge
tt

o
P

ro
to

co
llo

D
en

o
m

in
az

io
n

e 
B

e
n

ef
ic

ia
ri

o
 o

 

C
ap

o
fi

la
 A

TI
Ti

to
lo

 F
il

m
P

u
n

te
gg

io
 

To
ta

le
Es

it
o

N
o

te

A
0

7
2

0
B

0
0

0
5

A
0

7
2

0
-2

0
2

3
-0

8
1

0
0

3
B

LU
E 

FI
LM

 S
O

C
IE

TA
' A

 

R
ES

P
O

N
SA

B
IL

IT
A

' L
IM

IT
A

TA
D

es
p

u
es

 d
el

 F
in

al
5

8
,4

6
N

o
n

 Id
o

n
eo

A
rt

. 6
 d

el
l’A

vv
is

o
 P

u
b

b
lic

o
;  

La
 d

o
m

an
d

a 
n

o
n

 r
ag

gi
u

n
ge

  i
l 

p
u

n
te

gg
io

 s
o

gl
ia

 r
el

at
iv

o
 a

l c
ri

te
ri

o
 B

 p
ar

i a
 2

4
 (

1
9

) 
e 

B
3

 p
ar

i 

a 
5

  (
3

) 
e 

il 
p

u
n

te
gg

io
 t

o
ta

le
 m

in
im

o
 p

ar
i a

 6
0

 p
u

n
ti

 (
5

8
,4

6
);

  

A
0

7
2

0
B

0
0

3
5

A
0

7
2

0
-2

0
2

3
-0

8
2

2
7

8
M

IN
ER

V
A

 P
IC

TU
R

ES
 G

R
O

U
P

 

S.
R

.L
.

Fi
re

n
ze

5
5

,2
5

N
o

n
 Id

o
n

eo
A

rt
. 6

 d
el

l’A
vv

is
o

 P
u

b
b

lic
o

;  
La

 d
o

m
an

d
a 

n
o

n
 r

ag
gi

u
n

ge
  i

l 

p
u

n
te

gg
io

 t
o

ta
le

 m
in

im
o

 p
ar

i a
 6

0
 p

u
n

ti
 (

5
5

,2
5

)

A
0

7
2

0
B

0
0

2
9

A
0

7
2

0
-2

0
2

3
-0

8
2

2
3

7
 M

O
V

IM
EN

TO
 F

IL
M

 S
.R

.L
.

Se
n

za
 F

in
e

5
2

,4
7

N
o

n
 Id

o
n

eo
A

rt
. 6

 d
el

l’A
vv

is
o

 P
u

b
b

lic
o

;  
La

 d
o

m
an

d
a 

n
o

n
 r

ag
gi

u
n

ge
  i

l 

p
u

n
te

gg
io

 t
o

ta
le

 m
in

im
o

 p
ar

i a
 6

0
 p

u
n

ti
 (

5
2

,4
7

)

A
0

7
2

0
B

0
0

3
0

A
0

7
2

0
-2

0
2

3
-0

8
2

2
4

2
IM

M
A

G
IN

E 
C

O
R

P
O

R
A

TI
O

N
 

P
R

O
D

U
C

TI
O

N
 S

.R
.L

.
B

ro
ke

n
 D

re
am

s
4

9
,0

1
N

o
n

 Id
o

n
eo

A
rt

. 6
 d

el
l’A

vv
is

o
 P

u
b

b
lic

o
;  

La
 d

o
m

an
d

a 
n

o
n

 r
ag

gi
u

n
ge

  i
l 

p
u

n
te

gg
io

 s
o

gl
ia

 r
el

at
iv

o
 a

l c
ri

te
ri

o
 A

 p
ar

i a
 7

 (
5

),
 B

 p
ar

i a
 2

4
 

(1
8

) 
e 

B
3

 p
ar

i a
 5

  (
3

) 
e 

il 
p

u
n

te
gg

io
 t

o
ta

le
 m

in
im

o
 p

ar
i a

 6
0

 

p
u

n
ti

 (
4

9
,0

1
);

  

A
0

7
2

0
B

0
0

4
0

A
0

7
2

0
-2

0
2

3
-0

8
2

3
2

8
W

O
R

LD
 V

ID
EO

 P
R

O
D

U
C

TI
O

N
 

SR
L

U
n

 c
o

rs
o

 m
o

lt
o

 p
ar

ti
co

la
re

5
4

,5
1

N
o

n
 Id

o
n

eo

A
rt

. 6
 d

el
l’A

vv
is

o
 P

u
b

b
lic

o
;  

La
 d

o
m

an
d

a 
n

o
n

 r
ag

gi
u

n
ge

  i
l 

p
u

n
te

gg
io

 s
o

gl
ia

 r
el

at
iv

o
 a

l c
ri

te
ri

o
 B

 p
ar

i a
 2

4
 (

2
0

) 
 e

l 

p
u

n
te

gg
io

 t
o

ta
le

 m
in

im
o

 p
ar

i a
 6

0
 p

u
n

ti
 (

5
4

,5
1

);
  

A
0

7
2

0
B

0
0

2
4

A
0

7
2

0
-2

0
2

3
-0

8
2

1
6

6
P

EG
A

SU
S 

S.
R

.L
.

A
lm

o
st

 e
ve

ry
th

in
g 

th
at

 b
re

ak
s 

B
ia

n
ca

5
2

,5
3

N
o

n
 Id

o
n

eo
A

rt
. 6

 d
el

l’A
vv

is
o

 P
u

b
b

lic
o

;  
La

 d
o

m
an

d
a 

n
o

n
 r

ag
gi

u
n

ge
  i

l 

p
u

n
te

gg
io

 t
o

ta
le

 m
in

im
o

 p
ar

i a
 6

0
 p

u
n

ti
 (

5
2

,5
3

)

A
LL

EG
A

TO
 C

 P
R

O
G

ET
TI

 N
O

N
 ID

O
N

EI

16/08/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 66


